
 
 

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ   ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. ЗАОЗЕРСКА  

184310,  Российская Федерация, Мурманская область, город  Заозерск, переулок Школьный, дом № 1,  
тел. (81556) 3-15-00, факс  (81556) 3-15-01, тел/факс (81556) 3-15-02,  е-mail: zaozadm@com.mels.ru 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 от   «09» декабря  2008 г.                                          №  375 
 

Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Заозерска 

На основании ст.24 Конституции РФ, Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ   
"Об  информации,   информационных  технологиях   и   о   защите   информации ",с   целью 
обеспечения    свободного    доступа    к    информации    о    деятельности    органов    местного 
самоуправления ЗАТО г.Заозерска Мурманской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить официальным сайтом для размещения информационных материалов о 
деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Заозерска Мурманской области 
общедоступный интернет-портал органов местного самоуправления ЗАТО г.Заозерска 
www.zatozaozersk.ru. 

2.Утвердить "Перечень сведений, касающихся деятельности органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Заозерска, подлежащих размещению на официальном сайте" 
(приложение N 1). 

3.Техническую поддержку сайта возложить на сектор информационно-программного 
обеспечения администрации ЗАТО г.Заозерска (Чарторийская Е.Н.) 

4.Финансирование технической и информационной поддержки интернет-портала органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Заозерска осуществлять за счет средств местного бюджета, 
предусмотренных на текущее содержание администрации ЗАТО г.Заозерска. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего 
делами администрации ЗАТО г.Заозерска (Герасимов Ю.М.). 

7. Признать   утратившим   силу   постановление   администрации   ЗАТО   г.Заозерска 
24.03.2006г.   №115 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Заозерск Мурманской области». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Заозерска       П.В. Богданович  
 
 
 

  

mailto:zaozadm@com.mels.ru
http://www.zatozaozersk.ru


Приложение N 1 

к   постановлению   администрации 
закрытого административно- 
территориального         образования 
г.Заозерска 

от 09 декабря 2008 г. № 375 
 
ПЕРЕЧЕНЬ 

СВЕДЕНИЙ, КАСАЮЩИХСЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ЗАТО Г.ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ РАЗМЕЩЕНИЮ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ 

1. Общие сведения 
Паспорт города. 

      -     Устав ЗАТО г.Заозерска Мурманской области. 
      -    Официальная символика ЗАТО г.Заозерска. 
  - Почетные граждане ЗАТО г.Заозерска. 

-Стихи и песни заозерчан. 
2. Сведения о деятельности Совета депутатов ЗАТО г.Заозерска 

структура 
- график приема граждан 
- повестка дня очередного заседания Совета депутатов ЗАТО г.Заозерска 

месячный план работы Совета депутатов ЗАТО г.Заозерска 
3. Сведения о деятельности Администрации ЗАТО г.Заозерска 

- структура 
график приема граждан 

4. Нормативно-правовые акты     органов местного самоуправления ЗАТО г.3аозерска(с 
текстами), затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также 
устанавливающие правовое положение муниципальных учреждений и предприятий и 
полномочия органов МСУ. 

5. Действующие целевые и социальные программы 
6. Оперативные информационные сообщения (новости) 
7. Информация о размещении муниципальных заказов ЗАТО г.Заозерска. 
8. Обращения граждан и организаций к руководителям органов местного самоуправления 

ЗАТО г.3аозерска,информация о результатах рассмотрения таких обращений и принятых 
мерах. 

Управляющий делами администрации       Ю.М.Герасимов 
     


